平成 29年 10月 13日

各     位

会 社 名  株 式 会 社    京        進

代 表 者 名  代表取締役社長       福 澤  一 彦

  （コード番号 ４７３５ 東証第２部）

問 合 せ 先  執行役員企画本部長   松 本 敏 照

電 話  （０７５）３６５－１５００

リース資産計上に関するお知らせ

当社では、平成 30 年５月期第１四半期決算において、当社の連結子会社シンセリティグループ株式会

社の子会社有限会社ネクストライフ（当社の孫会社）の賃貸借物件がファイナンス・リースに該当し、以

下の通りリース資産を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．リース資産の額と内容

有限会社ネクストライフ（当社孫会社）の賃借物件７物件

・リース資産  1,798百万円

・リース債務  1,938百万円

当該物件を賃借する有限会社ネクストライフは、平成 29 年６月１日に当社がシンセリティグループ株式

会社を子会社化したことにより当社の孫会社となり、当第 1四半期決算においてリース資産として計上し

たものであります。これにより、連結総資産が 1,938百万円増加いたします。

２．業績に与える影響

本件による平成 30年５月期連結業績予想の修正はありません。

以上